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"Májové" stávky Kardinál Oibboni proti Ženskému Mrtvola krajana v řeco

Tajemství obklopující zmiz?První květen nebyl sico tak: volebnímu právu

ZPRÁVY AMERICKÉ 'ou iivým jako býval v těch do -

iwiei hily radikální delnctvo
o jej JHKO SVIUCK HIC pl OS

lo ve víc městech vypukly sláv- -

ny mezi ueinicivcm ve čtvrti

Automobily smí do Yellowstono

parku
líozkaz odboru vnitra dle ně-

hož nesmělo su vjížděli s automo-

bily do Yellowstono národního

parku odvolán byl minulý týden
sekretářem 1am ui "Tento způ-

sob dopravy přišel aby zůstal"
pravil p Lane "fííká se že au
tomobil jest méně malebný nežli

dostavník Myslím že to závisí
všecko od obrazotvornosti u sou-

vislosti dostavníku s pohnutlivoii

„„ času vemeno w ior!m„yí jj {„vltt „lvaku došlo ku srážce mezí 700 sláv-- u

íl( „„u „tu v

ní Josefa Kříže farmáře bydlí-číh- o

nedaleko Ocbir 1apíd bylo

vysvclbno v pátek večer když

jeho lilo nalezeno bylo plovoucí
v řece (eilar zrovna pod místem
Kříž jenž byl dobře známým far
mářem bydlícím blíže místa při
jel lil dubna do Ccdar Kapids n

nákladem plodin a náhlo zmizel

Sběh zatčen u ložo nemocné

matky
Thomas Itrown jenž sbíhl z

válečného loďstva Spojených Stá-

tů poněvadž věřil žc matka je
ho n in ( in l ii ii ii riw i i in íaí ii i

Jf4f4hV4f4f+fMM+-W'-M'+-

Novinářský "genius"
Obvinín ze zneužívání pošly

rov 11 L Skulik polhký katoli-

cký kněz z Hork island lil jenž
získal tisíce dollaru od oznamo-

vatelů v časopisech který prý ne-měl-

takovou cirkulaci jak on

tvrdil zatccn byl v onom městě

minulý týden federálními detek-

tivy 15ude Houzcti v 1'eorii Kněz

pro své časopisy neměl prý vlast
in' íiiil ii ích (i

! t it ni f 1 i"i ii ti i lil nrv

pouze tolik výtisků co jich po -

' " " " iTI " ' '
zatčen v pálek v Mhmeapnlí!

třeboval pro oznamovatele [""v "dhad zeh-zni- a míli pří- -

niv dohled mni celou tou prací
Nový lék souchotinámproti r((my( mly jMo1 A

Vyšetřování domnělého proti- -

Thompson jenž nyní provádí fy
tuberkulosního léku Dra 1'elra síeký odhad železnic pm želi-zníč--

Duketa t Chicaga bude pod- - „' '„mjHj H{lU Kalifornii- - „ „

niknuto veřejnou zdravotní Muž- - dobnou práci konal léž v Tcxa-bo-

Spojených Hiátů Vrchní lé%

fn)f v Vnee hlavní in
kaHMue výdaj minulý týden roz Cr umeon!
kaz jímž Dru Juliu Oobboví v

namormclic nemocnici v t hieagu
se nařizuje provésli podrobní' bá

dání a podali zprávu Stalo se to
na dulklivou zadost bývalého -
nátora Williama Lorimra z lili
iioisu "Požádal jsem guvernéry
Kazueno sunu v hnu" pravil p
Lorimer ve Washingtonu po roz- -

miuvi h jrcm isiue aoy

Ubohé stvořeníčko
1 ít ko plné vyvinuli-

- a vážící

VA unce tedy ani no nul libry
narodilo se v neděli manželům II
i i iiHNcU o v v iri v Maltoou III N

mluvní toto dle míníní lékařů
tím ni' im-uší- i'' kdy no

IlUlOellí žilo

Pro fysický odhad železnic
Komise pro mezistátní obchod

ozniímilii minulou středu personál

rady inženýrů která jí mil pomá- -

!'1"1' v" vypracování plánu pro fy

laxovní komisi 1 S Worl-- z

}fíhmH itv M„ poradní inže
„{ Jfoward M Jon-- s poradní a

„lKtrif inženýr K F Wcndt z

Jii fMÍmríi l'a„ předseda Ameri
eké společnosti civilních inženýru

tomuto sboru bud přidělen jc

íi' i! „„' ic „„ i

Ved'ní
fyNÍek-h- odhadu' železnic

e Spojeních Státech vyžádá hí

Mlníní jinti' mladé bílé my v

Liiray S (' minulou Mředu

byli Frank Pawci-- pian
tážník a Noudce F 11 Kď nfield t
A Nandali- - a S (' Oeortfe línímu
Dr (' Moore a jeden neznámý
muž nepochybné smrtelní zraní
ni Černoch dobře ozbrojený n

kryl c v houStiné a odtamtud

P"" ví pronásledo

ce okresu líampton

Živobytí nejdražší v 1912

V druhé části r 11)12 ží

vobytí ve Spojených Státech by-
la vyšší než kdykoli za posled
nich třiadvacet roků jak zjištěno
bylo vládním odborem dělnické

statistiky a oznámeno ve zprávě
právě vydané NejlaciníjŠÍ živo-

bytí bylo v r 1 800 ale tehdy jak
známo i to laciné živobytí bylo
těžko vydílati

ii adopce (io i nicaa pozorova- - „olik rokfi a bude mi tom za-t- i

práci Dra Dukota a nyní když meMnáno nřkolik uct ohoI
vláda projevila zájem mynlírn ž- -

Černá bestie
tak uíiní" Veřjná zdravotní Dva ob'an' z okrcMi Jlampton
Mužba vládní domid S (

'
bylí biti a nikoli k pora

vyšetřování Kriedmannova a „'no v bitvi h
' rnoehem li J

mimo to jeAti nřkolik jiných li AuNlinem inž h- - iokuNil „

historií západu Po čase auto
mobil bude s ní stoložňován"
Bývalí policejní inspektoři v

poutech
Dřívější policejní inspektoři

newyorští Hwcency Murlha:
IfiiKsey a Thompson kteří souze
ni jsou pro spiknutí za účelem

překážení spravedlnosti musí
strávili noc ve vízení po každém

přelíčení Obrátili se mícc k odvo-

lacímu soudu o tak zvané "ha
ieas corpus" avšak bylo rozhod
nuto proti ním Ve čtvrtek při
vedeni byli před soud spoutáni k

sobi asi tak jako dříve vodili
různé provinilec

I

Zahynuli v plamenech
Při požáru který vznikl v jed

né mísníjní noclehártií v Kunsas

'ily Mo ve středu v nocí dva
muži zahynulí a několik bylo jich
popáli-n- Panuje mínění ž- - ci

Karela vyhozená s okna na hro
miniu slámy za budovou zaviní
la oheú

$20000 za smrt manžela
Xejvítší rozsudek kdvkolí vy

daný porotou v distriktním sou
dn okresu Woodbury udílen byl
Ve Sloux ( ity fa pí Loiiřse A

Wínuové za smrt jejího manžela

jenž zahynul ve vodárně miste
čka Ant hon lest na ife'0000 f

poněvadž Ant bon čítá pouze 000

obyvatelů znamená to %'': na
každého muže ženu i dítě ve mí
sfcčku Strana nrohravší se ol
volala It vvssí instanci

Socialistický novinář ve vězení
Charles W Clark soeialístiek v

novinář vsazen bvl do vězení v

Charbston W V na rozkaz ku
vernéra líatfiebla poněvadž nrv
ponoukal ku vzbouření ve spoje
ní s nedávnou stávkou nhlokopň v

oblasti Kanawha ve zmíněném
státě

Žádal od lékaře aby jej usmrtil
John V W Wayman dřívější a

státní návladní z Chicasni jenž su

střehl a smrtelně zranil 17 dub
na a pak vyjádřil lítost nad svím
činem před tím n-- bvl

lávno syt života Při korone- -

rové ínkvestu svědčil Dr W K

Muray že jej Wayman žádal aby
na ncm provedl operaci jež by p

smrt způsobila

kařfl kromé Duketa n- -

pr(-
- tři

ldánilo léky proti tuberkuloHc

Amundaen projede Panamským
průplavem

Hoald AmundHeii polární
ponlal dopin

války OarrÍHonovi v které-- udí-luj- c

ž použije jeho n

projedu runaniHkým průplavem m

Framem lodí na níž íiodnikne

pouť do arktických koníin lřf-- '
""- - "'' bod vcícr Au

lomné nalézá se Fram v Í5uenm
Mi" vvz'l houštiny a nikoli

Ayrc a ořekává kc že do podzi-- 1
v"Ií'"° W° m uh nožtví ku-m-

budu již prňjduv v takovém! 1{' I'f"Jlí'I" "ni utéci Otiv

Ktavu aby loď mohla jím projdi
! I{'"Hf' P"žádán byl o vyslání mili

do

Nll Hlňz „larylanlského spol

()(rý 0r)) Kj m MvX polírlli
„) hmU v„„ prftV(
fiUu hy] v„ 'vrek dopis od kar

inla (jí(M)imr v „ěmž prav)

Hl „„„ uvhh ]mnM ř(l
Níí( „)y k„(l „V vykoná
V)(o y )0Vími(mti) ři

V](iH„„m j(„ fvHÍ((i „oilMaVJ
u jN()( HrUv(lUny wyUlnHlm

„polečností Když zrazují od Žen

V((I„)(l(l0 pravn rimloll

vl(I) m m m ())
"njnjl jgl čest Pokouším hc za

chovali ony ncvyrovnaMné pře
nosil jejího pohlaví onu něhu
která povznáší ženstvl fl činí ji o

krásou a kýženou družkou 'mu
žovou Musíme pamatovali žt
ačkoli ždia osobně nehlasuje o

na vykonává právo volební pro
střednici vím jiných Tak mocný
jest vliv který rozumná Žena vv

vozuje nad svým mužem a svnv
že málokdy neřídí sc její radou
která pochází upíše z vnuknuté
ho nežli vypracovaného rozumo
vání

Vláda vysoudlla zpět minerální

půdu
Pocm- - k v rozměru '{ luo akrů

v ceně asi I f M II )IM Ml obsahující
uhelná ložiska vrácen byl zpít
li il ralfií viádí Colorado Fue and
Iron Company když odbor spra
veillnosli odvolal Žalobu prolí
zmínění společnosti její vlastní
dví "iHísi akru pudy vzalo v po

i i
n ioiom l oženu K naiea se V

jižním Coloradu v okresu Las A

iiÍoun a původně zabrán byl jako
rolnická půda Ocoikc W llene
dielcm a Llírdioii I' Lee Záhoi

proveb n pod zákonem který do

voluje majitelům zalesněných po-

zemku vrátili lylo vládě n obdr
želi v náhradu půdu rolnickou
a lim však pozemek přepsán byl

na Colorado Fue and Iron Com-

pany ačkoli jak vláda tvrdila
ti kdož původně jej zabrali ví
díli že obsahuje uhelná ložiska
Pře lalo vlekla se plné étyfj roky
a v olhoni vnitra korporace vy
hrála

Chtějí paní soudcovou
V Los AlJKeleS C(

( {tlty ()

běhu petice jimiž t žádán ltij
vernér Johnson aby ustanovil ní

Claru Shorlrídtfc Foltzovou jako
Jednoho ze šesti dodatečných vyš
síeh soudců oprávni-nýc-

snémcui pro okres Los An- -

tfel-- s Afilace jest vcddia hlavně
členstvem ženských politických
ortfanooieí Foltzová jest ad
vokálem s úspěšnou praksí po ví
c roků v Los AukcIch v poli
icc hlasi Ne k republikánské
straně V posledních národních
volhach podporovala presidenta
Tana

Hindu stal se občanem Spojených
Států

Akhay Kumar Moznmdar uče
nc narozený v Kalkuttě v Indii
slal se v sobotu americkým obča
něm ve Spokane Wasb Spolko- -

vy soudce Kudkiu ve svém dobro
zdáni praví že někteří Indové
lích vyšších kast jmou plemen

kavkazského tedy běloši a tudíž
oprávněni stáli se americkými ob

ěany Akhay Kumar Mozumbir
jest první Hindu jenž naturalia

v t'to zemi dosáhl

Proticiiinecká předloha přijata
VYYbbiVtt předloha ktrá Hedo

luj vlasluit-H- l

půdy ciineňm Slv

In luohou ne ttrtti občany Spu Cli

itýrb Stálil bbi piijai v l t k

senátě bfishitury státu Kalí lu
lollue h d h lot lo schválenu Vf

"mniié limrii-- Jihnin
pit hlásil ťe pká S I odpisehl

l lyddi m i ixhott-t- t jt s

?
"' Irt II IV l'f!l lo

p"y lv IdttV iíitory Curi
i iv! t (a d ui'krl m Writft
ni l pubíikÁiii ni CtU krii

i

'
l v ti i d ln d i -- krs
kCíit l t jo

U Uil
pírdldui Pu l)rimi )-

S(rii i t ln imlttil
v lu Viu-- b k rkl nt
j

I tfui v n iiid tiUn d'iii J
Ml

pk sl U Tu Ani kd d

II ttr i p JjnkiI dlU Hlt M M i 14 flirtl
k Kfthf ruil ddHI jk i4
nti nj KbitM v mřel Kjuij nf

ty a JHokiit

kujícími dělníky na dráze lon
po-

- v Kiere uva poii-
-

csic oníkolik stávkářu bylo

poraněno nKc v lurinKlou
} kde Jž j0 Více týdní trvá
" m-- i „„ -

hedvábí strhla se výtrznosl V

Iřochest-- N vysl na slávku
lemif l li v Ku 1'iiiiimi i ll5 li' 'I!
lil L'LI'lilll llhlnlí bllililll ( IiifI' "7V Jameslowii1 zastavili prácí zří
Zdicí tamní pouliční dráhy po
nívadž bylo jím odepřeno zvýšeni

mzdy V uhelném revíru v okolí
Si ( 'laírsvílle O vyšlí na stá v

ku havíři V Salt Dake Cíly
1'lah zastavili prácí stavební dél
ní-- í

Žena má právo nařezat 'té druhé''
Žena jest v právu když citelné

slrestá jinou ženu která zapřádá
pomí-- s jejím mužem db- - rozhod

nutí díslríklnlbo soudu vydané
ho v Míl waukee ve člvrťk Paní
I) D Miekb-ov- obviněná z úto-

ku a sbití slečnou Annellou C

Meyersovou byla uznána nevin-

nou a slečnč Myersové dáno pěl
hodin času na opuštění města

rozhodnutím soudu Pí Mickle-ov-

svědčila ž- -

když marné ýíi

dala slečnu Myersovou aby pře
stala přijímali pozornosti jejího
manžela srazila jí k zemi a šaly!
na ní na cáry roztrhala

Pro kousek půdy
Noah Slroup byl zastřelen na

místě a Kvrelt Skium-- smrtci
ní zraněn ve člwlek Walla-e-

Demorym jenž pak sám sebe n

smrtil v Danforlh osm mil zá

pádné od Kírksville Mo Osudná

hádka povstala o pruh pudy na

jehož vlastnictví a Slroup
činili si nároky Skínm-- r byl pří-telen- i

St roupovým a všichni byli
muži asi středního víku

Cestující na vlaku oloupeni

Když vlak dráhy Kansas Cíly
Southern vyjíždíl z Kansas City
Mo ve čtvrtek časní ráno ne

známý dosud lupič tasil revolver

vyzval cestující v jedné káře

aby zdvihli ruce Paudíta ukoři-

stil asi Mí00 na hotovostí a v

klenotech ale práce jeho byla

přerušena když ssc II Shorl z

loplín Mo jedi-l- l z cestujících
zahájil na něho střelbu z revolve-

ru Lupič mu to oplatil a střelil
ním zraniv j-- j nejspíše smr-

telní avšak sám také byl zasa-

žen jednou z vypálených kulí —

lupií po tí skočil h vlaku a zmi-

zel v bsc Myslelo se žc krvavá

stopa kterou po sobí zanechal

povede k jeho dopadeni ale dosud
se tak nestalo

Wilson v domovském státě

Minulý týden zajel si jr-si- nt
Wilson do New J rsey a přednesl
tam dvě řeči v nichž vypověděl
boj na život a na smrt "Jimovi
Nniíeiitovi a jeho staré politické
malině" kterou éinl zodpověd
nou tw porážku dvou pokroko-
vých

z

předloh po jho odjezdu t
New Jersy J vln to hlavně re-for-

zákona db něhož poroty
jsou vybírány na které Wilso
novi nejvíce záleželo President ce
slíbil Že bude v j liu Umel II

činí aby starý "k"k" nezískal
novu kontroly v politice státu

Oikllvý skandál v Los Angeles- -

Mká porota v lo Aiiiftbu
Již

Cttl VflHU iulubll 114 UHlIlOllářť
J

II Ituluho rblm jedllé
v

i neváženějších rodin v jižid Ku

liforiili j lil nbuiiéit jmi í v

tliMilé hl tooii' L' ni rv '

"
luUy stlopdv pU „ému pi
li ne nu i i t4 „ !t „
Cli (Utkt ri i ti Huby
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ru si id kdi! K(i nb rk'ovÁ'
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lir ltí1 i k Jn úL -
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}v notj i% iut Mo ub pr
4o d rky íid Vtlmi
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priiid iip- -

tiVi ip wnt iti'l
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írowii podával matce lék když
Vešel do světnice "Vy

jslc Thomas Hrown'" oslovil jej
tajný políeísla — "Ano" odpo-
věděl prown lc hl-dá- pro
desereí z válečného loďslva Spo
jených Slálů" - Pí Provvnová
sklesla zpít na peřinu plačíc a

prosila syna aby jí neopouštěl
Mezitím co deleklív cekal syn
vyjednával se sousedy aby po-

sloužili nemocné žení do lé doby
tuž příbuzní její přijedou

Maderova sestra so provdala
MerceeN Maď-rov- sestra

IVancÍNea Mad-r- zavražděného
presidenta provdala se v pátek v

New Yorku za Antonia Canalizc

jenž za vlády Maderovy byl čle
nem mexického kongresu Obřa-
dům svatebním přítomno bylo
mnoho utečenců z Mexika přel
oynéjšl hiňzovládou

Živil dvě rodiny na dva dollary
denně

Mílo L Lyon noční hlídač z

Chicaga dokázal nad- - všecku
že lo s drahotou živo-byl- í

není lak zlé nebol' bčheni

projednávání žaloby o rozvod

podané proti němu ženou jelid
vyšlo na že po sedm roků
vedl dvojí živol vydržuje dvě
diny pří mzdě iflj lýdnč Soud-
ee 1'elíl povolil rozvod pí Lyonu-
ve kdy dokázala že Lyon vvdr- -

žoyal jinou ženu a tří dč(í bčhcni
te doby kromé podporování íí a

jích člyř dělí z nichž nejsi arší
ďiA L'l rok věku "l'ojala js--

podezřeni nedávno kdvž našla
jseui poznámku na obálce v jho
kapse punčochy pro dělí'" nrn
víla a vyšel řováním zjistila pro- -

radnosl mužovu

Veliký průvod sufražistek
Armáda sufražistek v nočlu
tKS) za zvuků Marselbiisy od

etyrieeli hudebních kapel poeho
dovála v sobolu tři míle p l'áié
avenue v New Yorku a odhaduje
hc žc na '2:i)im lidí tlačilo se na
chodnících a v příčních ulicích
kolem nichž průvod se v
čele průvodu hned za četou jízdní
policie jela slečna Inez Millholbm
dova žena neobyčejné krásy za
ni kráčelo osm dívek v modrých
šatech a hedvábnými prapory
za nimi dvě ženy v šálech žili--

'

týeh s mapou naznačující devět
států kde ženy se domohly prá-
va volebního a pak následovaly
nepřehledné šiky "armády" IV
(hodující byly skoro všecky v h

lýeh uniformách se žlutými Šer
pami a byly mezi nimi zastoup
ny všechny národnosti dívky h
y ba í stařeny s Ida vámi šejj

nami pokrytými l'rův1 f„i
překonal všecko očekávání

Bud hledaným dévíetem

SI Lvlyiiě Jauiesové Sun
Antonio Tcx slubnte tlliiř

V New Yoikll doslnl I

ie podobtt jej f„„t lu tv%-
-

ptipirovyeb pnčíl U

jdl ive budou VVililiV N dUlio
bvU vvld'dnui koinřrnlu vý

lrii jak bbvi1 hua v

knrslivtl skupině n„ iMu i„k
butikitvik
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VELEVYSLANEC JAPONSKÝ CINDA NA NÉMŽ PŘÍTOMNÉ
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Jinak musil by Fram obcidouti
jilio americkou pevninu

Pro neopětovanou lásku
V Oiicatfu Anthony Jíarasco

2"-lct-
ý Ital udeřen byl do hlavy

sekerkou a na místé zabit když
se byl vrhl na Annu Forte-ovo- u

1 Odčtou poněvadž odepřela vzíti
si jej IWual Forte bratr div-éet- e

19-Iet-
ý zasadil smrtící rá-

nu naécŽ utekl a nebyl dopaden
Před tím matka divčete střelila
po zuřivém milenci z revolveru a

chybila jej avšak za to vypále-
ná kule zasáhla Franka Alfoniu

o jenž po ulici kráčel a

zranila jej smrtelně

Vláda vyhrála soud proti želez-

nici
Pozemek jehož cena se odh-

aduj' mezi $K)0ÍX)0X) a fíGOOOO-000

vzat byl železniční společno-
sti Southern Pacific u vrácen

vládě rozkazem soudce O
K Wolvertona na distriktním
soudu Spoj Států v Portland
Ore minulý týden Společnost

s ihned k odvolacímu snob
kovenm soudu v Sau Francisku i
není pochybnosti o tom že kotui
ni rozhodnutí vynese nejvyšš

1 £ - If -

mjuu opojenvejj MaiU Jetlna St"

o ::}( akrů půdy k nimž dle
t vršení vlády železniční spb-- č

nost přišla podvodným tphmy
bem

Úrok i vládních vkladů

Skrctář pokladny Mdo vy
dal minulý týden rokn v tom
smyslu ž národní banky í J

msjl vládni vklady mu-- viech

přebytků pUtiti '
pruernta ůro

ku Zároveň ivýíl vklady v ban
kách o #líitii)(i jit
jMijle bubm vinty i n&rmiul pi
kldny a diny l i uthti nU
H trds i ns id a vU Inb-- h vkU
h iulb(i tulii Udiiíli prpA
la I pu# ikifelii a jr)in4 vý
Ind4 bud v iniiuvin I# mj
isa %k!dť-- k i { f iody

Dliictv ivyi04 ntsJi
IV yjlsi4 vlní tr !! 4ni

lýdiuV ivýu bjU nud diltii

iiluuťitiu f dUtirk
Miitrt l'rtfii dréky v Slb
Mv Jtuývk idiaiťvH tt iiuIhiU
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1 ktltiiA Tské dráb UMk
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a Jpo jr%ulaj rtt j řtd!ub4w v k!íiriukMn ořua
ínimíiuijit ín fuuirtlm Utuui ut iky ntjtrk KitLtiii
tlify%Uiruv prvibnUm td!í k jUn tkr! ut Itryu
4 d Kíiíni- -
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